

ایران ورزش

خبر

دلفن کسکارتینو به لندن سیتی لاینسس پیوست

دلفن کسکارتینو، مهاجم باتجربه تیم ملی فرانسه، با امضای قراردادی سه‌و نیم ساله به جمع لندن سیتی لاینسس پیوست. این خبر پس از جدایی او از سان دیگو ویو در لیگ ملی فوتبال زنان امریکا (NWSL) اعلام شد؛ باشگاه آمریکایی روز یکشنبه از فسخ قرارداد کسکارتینو خبر داد و گفت او به‌دنبال نزدیک‌تر شدن به خانه بوده است. کسکارتینو ۲۸ ساله تابستان ۲۰۲۴ از لیون راهی سان دیگو شد؛ باشگاهی که پیش از آن تمامی دوران حرفه‌ای بزرگسالان خود را در آن گذرانده و با این تیم شش بار قهرمان لیگ قهرمانان زنان اروپا و ۹ بار قهرمان لیگ فرانسه شده بود. در سطح ملی نیز او تاکنون ۸۶ بار پیراهن فرانسه را به تن کرده و در المپیک پاریس ۲۰۲۴ نیمش را تا مرحله یک‌چهارم نهایی همراهی کرد. او همچنین در پیرو ۲۰۲۵ نیز نقش کلیدی داشت و در بردهای مرحله گروهی مقابل انگلیس و هلند پاس گل ثبت کرد. لندن سیتی لاینسس که اسمال برای نخستین بار در لیگ برتر زنان انگلیس (WSL) حضور دارد، هم‌اکنون در رده هفتم جدول قرار دارد و با جذب کسکارتینو به دنبال تقویت خط حمله و کسب نتایج بهتر است.

قرعه کشی جام حذفی انگلیس انجام شد

در یک قرعه‌کشی هیجان‌انگیز مشخص شد تیم چلسی، مدافع عنوان قهرمانی جام حذفی زنان انگلیس، برای صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی باید به مصاف منچستر یونایتد برود. این دیدار تکراری از فینال فصل گذشته است. در دیگر بازی‌های جذاب این مرحله، لیورپول میزبان دربی مهم و پرهیجان با اورتون خواهد بود. هر دو تیم در دور قبل با پیروزی‌های پرگل به این مرحله راه یافته‌اند. منچستر سیتی، صدرنشین لیگ برتر زن، در خانه خود به استقبال شفیلد یونایتد خواهد رفت، در حالی که آرسنال، پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها با ۱۴ قهرمانی، به مصاف بریستول سیتی خواهد رفت.

برنامه دیدارها:

منچستر سیتی شفیلد یونایتد
لیورپول اورتون
چلسی منچستر یونایتد
آکسفورد یونایتد چارلتون اتلنیک
وستهم برایتون
لندن سیتی تاتنهام هاتسپور
برمنگام سیتی چاتم تاون
آرسنال بریستول سیتی

جرقه امید برای لیورپول

پس از یک دوره طولانی از ناامی و عدم پیروزی در ۱۲ بازی متوالی در لیگ برتر زنان، به نظر می‌رسید لیورپول در اعماق جدول رده‌بندی گرفتار شده و آینده‌ای مبهم در انتظارش است. این تیم با کسب تنها چهار امتیاز، در رده آخر جدول قرار گرفته و فصل جاری برای آنها با تلخی و ناامیدی همراه بوده است. شکست سنگین ۹ بر۱ برابر چلسی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی لیگ، به نظر می‌رسید نقطه اوج سقوط این تیم باشد اما پیروزی این هفته در مرحله چهارم جام حذفی زنان، سرانجام بارقه‌ای از امید را برای آنها روشن کرد. گارت تایلور، سرمربی لیورپول، از عملکرد تیمش بسیار خوشنود بود و پنج بازیکن مختلف در این دیدار موفق به گلزنی شدند، از جمله سه بازیکنی که به تازگی به تیم اضافه شده‌اند. دنیس او سالیاران، هافبک این تیم، تنها یک روز پس از پیوستن از تیم آمریکایی نورث کارولینا کورج، گل اول را به ثمر رساند، مارتا توماس، مهاجم این تیم که به صورت قرضی از تاتنهام به لیورپول پیوسته، نیز با ثمر رساندن یک گل با سر در اولین بازی خود، شروع در خشان داشت. آلپس برگستروم، که اخیراً از هاکن به لیورپول پیوسته بود، در دقایق پایانی نیمه دوم با به ثمر رساندن دو گل، پیروزی تیمش را قطعی کرد. در حالی که جذب بازیکنان جدید سرخط اخبار بود، مازی ترومن، بازیکن ۱۶ ساله لیورپول هم با حضور در این مسابقه، عنوان جوان‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه را به خود اختصاص داد. این پیروزی می‌تواند جرقه‌ای برای لیورپول باشد تا با انگیزه و اعتماد به نفس بیشتری در ادامه فصل به میدان برود و از این وضعیت وخیم فرار کند.

ایرلند شمالی بدون سرمربی!

کمتر از ۷ هفته تا شروع رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ باقی مانده و در این مدت تیم ملی فوتبال زنان ایرلند شمالی در وضعیت نگران‌کننده‌ای قرار دارند و هنوز تکلیف سرمربی آنها مشخص نشده است. حدود یک ماه پیش تأییه آگستوبی پس از دو سال حضور در این سمت کناره‌گیری کرد تا هدایت تیم زنان نیوکاسل یونایتد را بر عهده بگیرد، ۸ روز پس از آن، فدراسیون بیانییه‌ای صادر کرد مبنی بر اینکه آمادگی‌های لازم برای استخدام جانشین او آغاز شده است، اما پس از گذشت تقریباً سه ماه، پیشرفت چندانی حاصل نشده است. فدراسیون فوتبال ایرلند اعلام کرده که روز جمعه تصمیم نهایی را خواهد گرفت. این در حالی است که این تیم تنها ۳۷ روز قبل از اولین بازی خود در این مسابقات زمان دارد و آنها به مصاف ویسوا در خاک آن کشور خواهند رفت. این وضعیت به شدت نگران‌کننده است، به ویژه با توجه به ماهیت فشرده رقابت‌های انتخابی جام جهانی که تنها شش بازی در آن برگزار خواهد شد.

• صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
• مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
• رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری
• مدیرعامل و مدیر مسئول: علی منتقان
• سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
• سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
• تلفن: ۸۸۵۵۶۱۳۰-۱۲۰۱؛ مخابر: ۸۴۷۸۸۱۷۳
• چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
• سازمان ناگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۵۰ - ۸۸۷۴۶۵۳۸
• امور مشترکین: ۸۸۷۴۶۸۸۵۰ - ۸۸۷۴۶۱۹۵۴
• نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۵۸
• صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

فاجعه‌ای که همچنان تکرار می‌شود

داوری در وضعیت قرمز

گزارش

محمد رضا رحیم پور

خبزنکار

این فصل از فوتبال بانوان، شاهد

عملکردی فاجعه‌بار از سوی داوران بوده‌ایم. اشتباهات متعدد و مکرر، نه ناشی از خطای انسانی ساده بلکه از عدم آشنایی کافی با قوانین فوتبال بوده است. این مسأله، نه تنها پر روند بازی‌ها تأثیر منفی گذاشته، بلکه اعتماد هواداران و بازیکنان را نیز به شدت جرحه‌دار کرده است.

یکی از مصادیق بارز این وضعیت، عملکرد جنجالی داور مسابقه فینال لیگ یک بین دو تیم استقلال و

شروع انگلیس در گروه مرگ

تیم ملی انگلیس در اولین بازی خانگی خود برای رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۷، میزبان تیم ملی ایسلند خواهد بود. این مسابقه در ورزشگاه سیتی گرانند ناتینگهام فارست برگزار می‌شود.

سارینا ویگمن در مورد این مسابقات اظهار داشت: «ما در ابتدای یک رقابت

انتخابی مهم هستیم و می‌خواهیم در بهترین سطح خود قرار داشته باشیم. بسیار مشتاق هستیم که دوباره شروع کنیم.

ایسلند تیمی سازمان‌یافته و رقابتی است، بنابراین یک آزمون بزرگ برای ما خواهد بود.»

تیم ملی انگلیس با تیم‌های ایسلند، اوکراین و اسپانیا هم‌گروه است. تیم اول گروه به‌طور خودکار به جام جهانی صعود می‌کند، در حالی‌که تیم‌های دوم و سوم نیز شانس حضور در پلی‌آف را خواهند داشت.

لازم به ذکر است که تیم ملی زنان انگلیس

در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۳ به مرحله نهایی رسیده و در آنجا با نتیجه یک بر صفر مغلوب اسپانیا شده بود اما این تیم پس از آن، با دفاع از عنوان قهرمانی خود در مسابقات قهرمانی اروپا در سال ۲۰۲۵ و شکست دادن اسپانیا در ضربات پنالتی، یک جام بزرگ را نیز به دست آورده است.



وضعیت داوری در فوتبال کمک کند. در غیر این صورت، شاهد تکرار این فاجعه در فصل‌های آینده خواهیم بود و فوتبال ما رنگ و بوی واقعی خود را از دست خواهد داد.

وضعیت بحرانی واکنش جدی نشان دهند. آموزش و ارتقای سطح دانش داوران، ورود تکنولوژی برای استفاده بهینه از VAR و نظارت دقیق بر عملکرد داوران، از جمله اقداماتی است که می‌تواند به بهبود

حساس بوده‌ایم. این موارد، نه تنها عدالت را زیر سؤال می‌برد، دانش داوران، ورود تکنیزگی در بازیکنان و تماشاگران می‌شود. لازم است فدراسیون فوتبال و مسئولین امر نسبت به این

مشکلات موجود در داوری فوتبال قرمز است. متأسفانه، در بسیاری از مسابقات شاهد تصمیمات جانبدارانه، عدم تشخیص درست خطاها و عدم استفاده از VAR در زمان‌های

کلاس‌های عملی، راه حل ارتقای سطح داوری بانوان است

همرنگ: اشتباهات فاجعه‌بار، رنکینگ داوری را تهدید می‌کند

سوت زده شد. این رنگ خطر بزرگی برای داوری ماست.»

همرنگ با انتقاد از نحوه ورود داوران زن به لیگ برتر گفت: «واقعاً چه اتفاقی می‌افتد؟ داوران زن در لیگ برتر و لیگ یک، تازه داوری یاد می‌گیرند و این یک فاجعه است. آنها فوتبال را تنها از نظر قوانین تئوری یاد گرفته‌اند اما در بازی و از نظر عملی در قضاوت‌ها دچار اشتباه فاحش هستند. بدتر هم این است که آنها ادعا می‌کنند می‌توانند فوتبال مردان را هم داوری کنند و از آنها در لیگ برتر مردان استفاده می‌کنند؛ بازی‌هایی که قیمت یک

در اصول اولیه قانون بازی دچار ناآگاهی هستند، جای سؤال دارد.»

کارشناس داوری فوتبال ایران با یادآوری یک مورد دیگر از اشتباهات داوری در هفته‌های گذشته، تصریح کرد: «یادتان باشد، این دومین بازی برای استقلال است که در این فصل لیگ یک با جنجال داوری همراه شده و پیش‌تر هم در خصوص صحنه پنالتی و خطای بیرون محوطه که با ضربه مستقیم وارد گل شده بود، با ایران ورزشی صحبت کرده بودم؛ نکته عجیب ماجرا آنجاست که اتفاقاً آن بازی هم توسط یک داور بین‌المللی

یاسر همرنگ، کارشناس داوری در گفت‌وگو با ایران ورزشی به نقد وضعیت داوری در لیگ برتر و نقش داوران زن در این عرصه پرداخت. او با انتقاد از تصمیمات داوری در بازی‌های اخیر، نسبت به آینده داوری ایران هشدار داد.

همرنگ با اشاره به اتفاق پیش‌آمده در فینال لیگ دسته اول بانوان گفت: «مگر می‌شود یک داور در بازی‌های لیگ برتر، قوانین پایه فوتبال را رعایت نکند؟ ما اشتباه داوری را می‌پذیریم، اما اینکه داوران زن، برای دومین بار در این لیگ، اشتباهات فاحشی را مرتکب می‌شوند و

اجازه خروج «وارش» از مازندران را نمی‌دهیم

وریجی: پای دختران فوتبال‌لیست استان ایستاده‌ایم

فوتبال مازندران که همواره به عنوان قطب اصلی معرفی ستاره به سطح اول فوتبال ایران شناخته می‌شود، این روزها در بخش بانوان نیز با درخشش تیم «وارش» به تیر یک اخبار ورزش استان تبدیل شده است. صعود این تیم به لیگ برتر، بارقه‌ای از امید را در دل دختران فوتبال‌لیست شمال کشور ایجاد کرده، اما در حاشیه دیدار فینال لیگ یک بانوان، مالک این تیم اعلام کرد قصد دارد سال آینده در کرمان تیمداری کند. در همین راستا به سراغ مسئولین هیأت فوتبال استان مازندران رفتیم تا واکنش آنها را به این موضوع جویا شویم.

صعود دو پله‌ای در رنکینگ جهانی فیفا

رتبه ۶۸ زنان ایران در جهان



فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) رده‌بندی جدید تیم‌های ملی جهان را در سال ۲۰۲۴ منتشر کرد که براساس آن، تیم ملی فوتبال زنان ایران با صعود به جام ملت‌های ۲۰۲۴، رتبه ۶۸ جهان تثبیت کرد. این صعود، ثمره عملکرد تیم ملی در ماه‌های اخیر و صعود به جام ملت‌های آسیا است.

تیم ملی فوتبال زنان ایران که با هدایت مرضیه جعفری، سرمربی باتجربه، در حال طی کردن مسیری رو به رشد است، تابستان پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت. اوایل تابستان، بانوی ایرانی با صعود به جام ملت‌های آسیا، شادی بزرگی را برای فوتبال کشور به ارمان آورد و در ادامه نیز با قهرمانی در تورنمنت هند، نشان داد که فوتبال زنان ایران قابلیت‌های زیادی دارد. شرکت در چند بازی تدارکاتی نیز فرصتی برای محک زدن تیم و ارتقای سطح آمادگی آن فراهم کرد. این تلاش‌ها و عملکرد درخشان، در رنکینگ جدید فیفا نیز بازتاب یافته و تیم ملی زنان ایران موفق به صعود دو پله‌ای شده است. در رنکینگ قبلی، تیم ملی در جایگاه ۷۰ قرار

ماست و اجازه نخواهیم داد به راحتی از دست برود.» وی در پاسخ به نگرانی‌های هواداران در مورد احتمال انتقال تیم به خارج از استان افزود: «تمام سعی و تلاش ما با همکاری سایر عوامل استانی این است که تیم در خانه بماند. دختران ما شایسته این هستند که در استان خودشان و مقابل چشم خانواده‌هایشان بازی کنند. بنده این قول را به جامعه ورزش استان می‌دهم که تمام توانمان را به کار بگیریم تا تیم در مازندران باقی بماند و شرایط برای درخشش دخترانمان در همین چارقم بخورد.»

مسئول هیأت فوتبال مازندران با تمجید



تیم وارش موفق شد. ما برای تداوم این درخشش و حضور مقتدرانه دخترانمان، باز هم تأکید می‌کنیم که ضمن تشکر از حمات جناب کاشفی به عنوان مالک تیم، با تمام وجود برای ماندن وارش در استان تلاش می‌کنیم.»

گام بلند سوئیس در مسیر حرفه‌ای سازی فوتبال زنان

پروژه پسا یورو ادامه دارد



پس از میزبانی موفق یورو ۲۰۲۵، زنان، سوئیس با هدف ارتقای سطح رقابت، زیرساخت‌ها و حمایت‌ها، گام‌های بلندی در راستای حرفه‌ای سازی و پایداری بلندمدت فوتبال زنان برداشته است.

فدراسیون فوتبال سوئیس با درک اهمیت توسعه پایدار این حوزه، تصمیم به سرمایه‌گذاری‌های جدید و ارتقای لیگ ملی زنان گرفته است. این لیگ که از فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ «ناسیونال لیگ آ» به WSL تغییر نام داد، اکنون در مسیر رسیدن به استانداردهای بالاتر قرار دارد.

یکی از مهم‌ترین تغییرات، ارتقای لیگ در سال جاری میلادی است. این اقدام به تیم‌های زنانه امکان دسترسی به زمین‌های تمرینی و مسابقه‌ای با کیفیت بهتر و زمان‌بندی مناسب‌تر را می‌دهد.

انتظار می‌رود این امتیاز به تدریج به سایر لیگ‌های سطح پایین‌تر نیز اعطا شود. علاوه بر این، از فصل آینده، باشگاه‌ها ملزم به رعایت استانداردهای مشخصی در حوزه‌های زیرساخت، سازماندهی و پایداری زیست محیطی خواهند بود تا مجوز شرکت در رقابت‌ها را کسب کنند. این تغییرات، نشان‌دهنده عزم جدی فدراسیون برای ایجاد